

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	ACIMA DA LINHA	
		Até o Bimestre/2018	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES(I)	26.493.200,00		8.222.936,37
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.969.440,00		1.184.638,08
IPTU	965.440,00		428.888,55
ISS	809.000,00		327.130,99
ITBI	260.000,00		63.565,86
IRRF	265.000,00		58.345,05
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	670.000,00		306.707,63
Contribuições	212.000,00		91,88
Receita Patrimonial	77.500,00		19.234,52
Aplicações Financeiras (II)	67.500,00		17.897,72
Outras Receitas Patrimoniais	10.000,00		1.336,80
Transferências Correntes	22.813.260,00		6.806.755,69
Cota-Parte do FPM	7.626.800,00		2.179.731,54
Cota-Parte do ICMS	6.422.400,00		1.775.339,72
Cota-Parte do IPVA	920.000,00		490.372,57
Cota-Parte do ITR	56.000,00		2.138,84
Transferências da LC 87/1996	36.000,00		8.445,24
Transferências da LC 61/1989	48.000,00		12.168,44
Transferências do FUNDEB	4.000.000,00		1.285.895,73
Outras Transferências Correntes	3.704.060,00		1.052.663,61
Demais Receitas Correntes	421.000,00		212.216,20
Outras Receitas Financeiras (III)	-		-
Receitas Correntes Restantes	421.000,00		212.216,20
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	26.425.700,00		8.205.038,65
RECEITAS DE CAPITAL (V)	3.493.631,00		150.000,00
Operações de Crédito (VI)	-		-
Amortização de Empréstimos (VII)	-		-
Alienação de Bens	15.000,00		-
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	15.000,00		-
Transferências de Capital	3.478.631,00		150.000,00
Convênios	3.478.631,00		150.000,00
Outras Transferências de Capital	-		-
Outras Receitas de Capital	-		-
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	-		-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	3.493.631,00		150.000,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	29.919.331,00		8.355.038,65

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2018					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	23.786.293,07	7.454.626,21	7.359.540,13	5.533.210,26	1.231.161,85	54.197,31	49.012,56
Pessoal e Encargos Sociais	12.873.519,28	3.786.099,16	3.786.099,16	3.001.686,71	250.572,32	-	-
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	30.000,00	4.920,36	1.703,04	1.266,99	6.593,59	-	-
Outras Despesas Correntes	10.882.773,79	3.663.606,69	3.571.737,93	2.530.256,56	973.995,94	54.197,31	49.012,56
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	23.756.293,07	7.449.705,85	7.357.837,09	5.531.943,27	1.224.568,26	54.197,31	49.012,56
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	5.811.439,72	700.703,22	174.311,20	138.736,84	73.035,17	1.331,30	1.331,30
Investimentos	5.111.439,72	319.597,85	89.160,56	79.098,09	53.812,07	-	-
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	700.000,00	381.105,37	85.150,64	59.638,75	19.223,10	1.331,30	1.331,30
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX)	5.111.439,72	319.597,85	89.160,56	79.098,09	53.812,07	-	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	95.000,00	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	28.962.732,79	7.769.303,70	7.446.997,65	5.611.041,36	1.278.380,33	54.197,31	49.012,56

<b>RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]</b>			1.416.604,40
<b>META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO</b>	<b>VALOR CORRENTE</b>		
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	0,00		
<b>JUROS NOMINAIS</b>	<b>Até o Bimestre/2018</b>		
	<b>VALOR INCORRIDO</b>		
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV)	17.897,72		
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)	1.703,04		
<b>RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)</b>	1.432.799,08		
<b>META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL</b>	<b>VALOR CORRENTE</b>		
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	-		
<b>ABAIXO DA LINHA</b>			
<b>CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL</b>	<b>SALDO</b>		
	<b>Em 31/Dez/2017</b> (a)	<b>Até o 2º Bimestre</b> (b)	
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	6.544.422,95	7.040.112,67	
DEDUÇÕES (XXIX)	-	722.223,02	
Disponibilidade de Caixa	-	722.223,02	
Disponibilidade de Caixa Bruta	1.234.630,62	2.125.050,46	
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	2.703.267,54	1.402.827,44	
Demais Haveres Financeiros	-	0,00	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	6.544.422,95	6.317.889,65	
<b>RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)</b>	<b>226.533,30</b>		
<b>AJUSTE METODOLÓGICO</b>	<b>Até o Bimestre/2018</b>		
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)	1.300.440,10		
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)	-		
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)	-		
OUTROS PASSIVOS (XXXV)	-		
<b>RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV)</b>	<b>-1.073.906,80</b>		
<b>RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI - (XXV - XXVI)</b>	<b>-1.090.101,48</b>		
<b>INFORMAÇÕES ADICIONAIS</b>	<b>PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA</b>		
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	-		
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais	-		
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	-		